
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№32 (085), 30 ноября 2018 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО района Ставропольский САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №109 от 26 ноября 2018 года
Об отказе во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением Собрания 
представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области №108 от 30 декабря 2013 года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2018 года №12, постановляю:

1. Отказать Антимоновой Л.Ю. во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области № 108 от 30.12.2013 г. (далее – Правила землепользования и застройки) в части: 

- изменения зоны Сх1 (Зона сельскохозяйственных угодий) территории площадью 31,84 га, расположенной Самарская область, муниципальный район Ставро-
польский, сельское поселение Васильевка, 113 м южнее СТ «Приволье» на зону Сх5 (Зона дачного хозяйства). Данная территория включает в себя земельный участок 
с кадастровым номером 63:32:1804004:459, общей площадью 1000 кв.м.

- внести изменения в общие положения Правил землепользования и застройки в частности в статью 31, дополнив статью 31 текстом и таблицей по установлению 
предельных параметров в территориальной зоне Сх5 (Зона дачного хозяйства) согласно прилагаемой таблице:

№ 
п/п

Наименование параметра Значение предельных размеров земельных участ-
ков и предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства в территориальных зонах

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь СХ5
1 Минимальная площадь земельного участка, кв.м. 300
2 Максимальная площадь земельного участка, кв.м. 3000

Максимальная площадь земельного участка общего пользования, кв.м. Не подлежит ограничению
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
3 Предельная высота зданий, строений, сооружений, м 10
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооружений
4 Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, м 3
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть 
застроена, ко всей площади земельного участка
5 Максимальный процент застройки в границах земельного участка при застройке земельных участков для 

садоводства и дачного хозяйства, %
40

6 Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении производственных 
объектов, %

-

7 Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении коммунально-
складских объектов, %

-

8 Максимальный процент застройки в границах земельного участка при размещении иных объектов, за 
исключением случаев, указанных в пунктах 5-7 настоящей таблицы, %

40

Иные показатели
9 Максимальный размер санитарно-защитной зоны, м 0
10 Максимальная высота капитальных ограждений земельных участков, м 1,5

по следующим основаниям:
1.1. Не представлен проект застройки ДНП «Федоровские луга».
1.2. Данные земельные участки находятся в охраняемой зоне Саратовского водохранилища, попадают в водоохранную зону. Кроме того, данные территории под-

вержены затоплению и подтоплению, в связи этим предполагается нецелесообразным отнесение их к территориальной зоне, предполагающей постоянное или сезонное 
проживание людей, ведение дачного хозяйства и огородничества.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№110 от 26 ноября 2018 года
Об отказе во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением Собрания 
представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области №108 от 30 декабря 2013 года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 ноября 2018 года №13, постановляю:

1. Отказать Кравченко Л.Н. во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
№ 108 от 30.12.2013 г. в части: приведения Правил землепользования и застройки в соответствии с правоустанавливающими документами; приведения в соответствии 
вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 63:32:1802002:5125 по Российская Федерация, Самарская область, муниципальный 
район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, село Зеленовка, трасса Москва-Челябинск, М-5, 981 км, участок № 11Б по следующим основаниям:

1.1. Строительство на данном земельном участке запрещено, т.к. указанный земельный участок попадает в зону минимально допустимых расстояний магистрального 
газопровода Отрадненский ГПЗ-Тольятти (АТЗ), эксплуатируемого ООО «Газпром трансгаз Самара».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А. Писарцев



2 васильевские новости №32 (085), 30 ноября 2018 г.

Издание «Васильевские новости»
№32 (085) от 30 ноября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Васильевка
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №111 от 26 ноября 2018 года

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей
 сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 30 декабря 2013 года №108

В связи с вступлением в силу  Федерального закона от 3 июля 2016 г. №373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, 
согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и при-
знании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи 33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, на основании Заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения 
Васильевка от 21.11.2018 года №14, постановляю:

1. Подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2013 г. №108.

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта изменений в Правила согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте сельского поселения Васильевка 
в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А. Писарцев

Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.11.2018 г. №111

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

№ Мероприятия Исполнитель Сроки проведения работ
1. Разработка проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее также – проект изменений в правила)

Администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – Администрация 
сельского поселения Васильевка)

2. Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по под-
готовке проекта изменений в правила, подготовка мотивированных ответов о 
возможности (невозможности) их учета, направление указанных предложений 
в Администрацию сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее – сельское поселение Васильевка)

Комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский (далее – Комиссия)

Не позднее 10 дней со дня 
представления предложе-
ний заинтересованных лиц 
в Комиссию

3. Рассмотрение разработанного проекта изменений в правила, внесение пред-
ложений и замечаний по проекту, направление проекта правил в Администра-
цию сельского поселения Васильевка

Комиссия В срок не позднее 5 дней 
со дня получения проекта 
правил

4. Проверка проекта изменений в правила на соответствие требованиям пункта 
9 статьи 31 ГрК РФ, принятие решения о направлении проекта на публичные 
слушания или на доработку 

Администрация сельского поселения Васильевка В срок не позднее 5 дней 
со дня получения проекта 
правил

5. Принятие решения о проведении публичных слушаний Глава сельского поселения Васильевка Не позднее 10 дней со дня 
получения проекта

6. Опубликование изменений в правила, решения о проведении публичных слу-
шаний в порядке, установленном для официального опубликования норматив-
ных правовых актов сельского поселения Васильевка

Глава сельского поселения Васильевка С учетом периодичности 
выпуска газеты 

7. Проведение публичных слушаний по проекту изменений в правила Комиссия 60 дней
8. Доработка проекта изменений в правила с учетом результатов публичных слу-

шаний, направление проекта изменений в правила Главе сельского поселения 
Васильевка

Комиссия Не позднее 10 дней со дня 
получения проекта о внесе-
нии изменений в правила

9. Принятие решения о направлении проекта изменений в правила в Собрание 
представителей сельского поселения Васильевка или об отклонении соответ-
ствующего проекта и направлении его на доработку

Глава сельского поселения Васильевка В течение 10 дней со дня 
предоставления изменений 
в правила

10. Опубликование проекта изменений в правила после утверждения Собранием 
представителей сельского поселения Васильевка в порядке, установленном 
для официального опубликования нормативных правовых актов сельского по-
селения Васильевка

Глава сельского поселения Васильевка В течение 10 дней со дня 
утверждения проекта из-
менений в правила

Приложение №2 к постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.11.2018 г. №111

Порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее также – Комиссия) предложения по проекту изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2013 №108 (далее также – проект изменений в Правила). 

1. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 445130, Россия, Самарская обл., муниципальный район 
Ставропольский, село Васильевка, ул. Коллективная, 54А. 

2. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта изменений в Правила, направленные 
в течение 7 (семи) дней со дня опубликования настоящего Постановления.

3. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для 
рассмотрения предложений по существу.

4. Полученные материалы возврату не подлежат.
5. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в уполномоченный орган Администрации сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.
6. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее тридцати дней 

со дня получения предложения.


